



2025年6月17日

各 位

会 社 名 株式会社ダイセル
代表者名 代表取締役社長 榑 康裕
(コード：4202、東証 プライム市場)
問合せ先 執行役員
事業支援本部副本部長 (兼)
事業支援本部IR広報グループ
リーダー 廣川 正彦
(TEL. 03-6711-8121)

(訂正・数値データ訂正)

「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正に関するお知らせ

当社が、2025年5月13日に発表いたしました表記開示資料について、一部訂正がありましたのでお知らせします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データにつきましても送信します。

記

1. 訂正の理由

添付資料の「3. 連結財務諸表及び主な注記(5) 連結財務諸表に関する注記事項(セグメント情報等)」に記載された「持分法適用会社への投資額」に誤りがあったため、訂正を行うものであります。

2. 訂正の内容

訂正箇所は____を付して表示しております。

<添付資料>

3. 連結財務諸表及び主な注記(5) 連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報等)

3. 報告セグメントごとの売上高および利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

(訂正前)

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	メディカル・ヘルス ケア事業	スマート 事業	セイフティ 事業	マテリアル 事業	エンジニア リングプラ スチック 事業	計				
売上高										
外部顧客への 売上高	13,927	33,814	95,574	182,242	226,821	552,379	5,676	558,056	—	558,056
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	—	7,352	—	3,757	152	11,263	13,682	24,946	△24,946	—
計	13,927	41,167	95,574	186,000	226,974	563,643	19,359	583,003	△24,946	558,056
セグメント利益又は 損失 (△)	791	△897	2,991	40,784	18,301	61,971	422	62,393	—	62,393
セグメント資産	15,866	43,009	120,871	240,625	312,250	732,622	6,621	739,244	99,924	839,169
その他の項目										
減価償却費	989	2,861	6,906	11,561	8,132	30,451	549	31,001	1,969	32,970
のれん償却額	59	—	—	—	—	59	—	59	—	59
持分法適用会社 への投資額	—	—	—	<u>10</u>	<u>3</u>	<u>14</u>	—	<u>14</u>	—	<u>14</u>
有形固定資産及び 無形固定資産の 増加額	1,892	2,947	9,333	16,432	45,696	76,301	402	76,703	754	77,458

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、メンブレン事業および運輸倉庫業等を含んでおります。

2 セグメント資産の調整額は、セグメント間の債権の相殺消去等△1,653百万円、各報告セグメントに配分していない全社資産101,578百万円であります。全社資産は、余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)および管理部門、基礎研究部門等にかかる資産等であります。

3 セグメント利益又は損失の合計額は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	メディカル・ヘルスケア事業	スマート事業	セイフティ事業	マテリアル事業	エンジニアリングプラスチック事業	計				
売上高										
外部顧客への売上高	14,438	37,314	97,620	183,404	247,986	580,764	5,767	586,531	—	586,531
セグメント間の内部売上高又は振替高	1	137	—	12,980	179	13,299	14,302	27,601	△27,601	—
計	14,439	37,451	97,620	196,385	248,165	594,063	20,069	614,133	△27,601	586,531
セグメント利益又は損失(△)	261	△780	3,931	29,626	27,006	60,045	965	61,011	—	61,011
セグメント資産	15,427	38,659	130,651	229,891	325,812	740,442	5,694	746,137	67,693	813,831
その他の項目										
減価償却費	1,015	2,565	6,933	18,791	9,387	38,693	619	39,313	1,639	40,952
のれん償却額	18	—	—	—	—	18	—	18	—	18
持分法適用会社への投資額	—	—	—	<u>10</u>	<u>5</u>	<u>15</u>	—	<u>15</u>	—	<u>15</u>
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	880	1,990	10,736	9,953	43,235	66,796	304	67,101	2,359	69,461

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、メンブレン事業および運輸倉庫業等を含んでおります。

2 セグメント資産の調整額は、セグメント間の債権の相殺消去等△6,558百万円、各報告セグメントに配分していない全社資産74,252百万円であります。全社資産は、余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)および管理部門、基礎研究部門等にかかる資産等であります。

3 セグメント利益又は損失の合計額は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

(訂正後)

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	メディカル・ヘルス ケア事業	スマート 事業	セイフティ 事業	マテリアル 事業	エンジニア リングプラ スチック 事業	計				
売上高										
外部顧客への 売上高	13,927	33,814	95,574	182,242	226,821	552,379	5,676	558,056	—	558,056
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	—	7,352	—	3,757	152	11,263	13,682	24,946	△24,946	—
計	13,927	41,167	95,574	186,000	226,974	563,643	19,359	583,003	△24,946	558,056
セグメント利益又は 損失 (△)	791	△897	2,991	40,784	18,301	61,971	422	62,393	—	62,393
セグメント資産	15,866	43,009	120,871	240,625	312,250	732,622	6,621	739,244	99,924	839,169
その他の項目										
減価償却費	989	2,861	6,906	11,561	8,132	30,451	549	31,001	1,969	32,970
のれん償却額	59	—	—	—	—	59	—	59	—	59
持分法適用会社 への投資額	—	—	—	<u>10,485</u>	<u>3,658</u>	<u>14,143</u>	—	<u>14,143</u>	—	<u>14,143</u>
有形固定資産及び 無形固定資産の 増加額	1,892	2,947	9,333	16,432	45,696	76,301	402	76,703	754	77,458

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、メンブレン事業および運輸倉庫業等を含んでおります。

2 セグメント資産の調整額は、セグメント間の債権の相殺消去等△1,653百万円、各報告セグメントに配分していない全社資産101,578百万円であります。全社資産は、余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)および管理部門、基礎研究部門等にかかる資産等であります。

3 セグメント利益又は損失の合計額は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	メディカル・ヘルスケア事業	スマート事業	セイフティ事業	マテリアル事業	エンジニアリングプラスチック事業	計				
売上高										
外部顧客への売上高	14,438	37,314	97,620	183,404	247,986	580,764	5,767	586,531	—	586,531
セグメント間の内部売上高又は振替高	1	137	—	12,980	179	13,299	14,302	27,601	△27,601	—
計	14,439	37,451	97,620	196,385	248,165	594,063	20,069	614,133	△27,601	586,531
セグメント利益又は損失(△)	261	△780	3,931	29,626	27,006	60,045	965	61,011	—	61,011
セグメント資産	15,427	38,659	130,651	229,891	325,812	740,442	5,694	746,137	67,693	813,831
その他の項目										
減価償却費	1,015	2,565	6,933	18,791	9,387	38,693	619	39,313	1,639	40,952
のれん償却額	18	—	—	—	—	18	—	18	—	18
持分法適用会社への投資額	—	—	—	10,087	5,801	15,889	—	15,889	—	15,889
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	880	1,990	10,736	9,953	43,235	66,796	304	67,101	2,359	69,461

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、メンブレン事業および運輸倉庫業等を含んでおります。

2 セグメント資産の調整額は、セグメント間の債権の相殺消去等△6,558百万円、各報告セグメントに配分していない全社資産74,252百万円であります。全社資産は、余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)および管理部門、基礎研究部門等にかかる資産等であります。

3 セグメント利益又は損失の合計額は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

以上